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اجتماعی

طی این 
سال‌ها امید 

به زندگی و 
طول عمر را 

افزایش دادیم 
اما نتوانستیم 

برنامه‌های 
مناسبی 

برای سونامی 
سالمندی به 

کار گیریم. 
برای مثال باید 

افراد آموزش 
دیده و آشنا به 

امور سالمندی 
به مراقبت 

از این افراد 
گمارده شوند 

که این نیازمند 
گذراندن 
دوره‌های 

خاص است

مرور

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره:

 چاره‌ای جز پوشش بیمه 
در حوزه روانشناسی نداریم

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره با اعلام 
اینکه ‌۲۰ هزار روانشناس با پروانه تخصصی و مجوز 
در کشور فعالیت دارند، گفت: ۷۰ درصد از مردم به 
دلیل نبود پوشش بیمه نمی‌توانند به روانشناسان 

مراجعه کنند.
به گزارش ایرنا، علی فتحی در نشست خبری افزود: 
طبق تحقیقات انجام شده حدود ۲۰ درصد جامعه 
مشکلات روانشناختی دارند و باید به داد آنان رسید. 
چاره‌ای نداریم جز اینکه گسترش پوشش بیمه در 
حوزه روانشناسی را جدی بگیریم. وی درباره تعرفه‌های 
روانشناسان نیز گفت: در حال حاضر تعرفه کارشناسی 
ارشد ۲۳۰ هزارتومان و تعرفه دکتری ۲۷۰هزار تومان 
است. این رقم جوابگوی مخارج دفاتر روانشناسی 
نیست و باید فکری در این خصوص برای همکاران 
شود به گونه‌ای که مردم هم توان پرداخت را داشته 
باشند. فتحی در پاسخ به سؤالی درباره نحوه برخورد 
با روانشناس نماها، گفت: در دوره قبل فهرستی در این 
زمینه تهیه و اسامی روانشناس‌نماها در سایت بارگذاری 
شد. مردم می‌توانند این اسامی را ببینند اما رسانه‌ها 
باید روی این امر کار کنند تا مردم بدانند کدام خانم یا 

آقا مدرک روانشناسی ندارد و مشاور نیست.

تدوین سند سلامت روانی
وی از تدوین سند سامت روانی خبر داد و گفت: 
پیش‌نویسی را اعضای شورای مرکزی آماده کرده‌اند و 
وزارت بهداشت نیز در این رابطه پیش‌نویسی تهیه کرده 
است که ما هر دو را جمع‌آوری می‌کنیم تا سند سلامت 
روان را با توجه به اسناد بالادستی خود تدوین ‌کنیم.

وزیر بهداشت:

برای افزایش بالگرد اورژانس و 
موتورلانس نیاز به حمایت داریم

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر ضرورت 
افزایش بالگردهای اورژانس هوایی و همچنین حمایت 

از توسعه ناوگان موتورلانس‌ها تأکید کرد.
به گزارش مهر، بهرام عین‌اللهی در مراسم سالروز 
بزرگداشت فوریت‌های پزشکی و گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس، گفت: امروزه اورژانس یک مجموعه علمی 
است. امیدواریم با حمایت دولت بتوانیم بالگردهای 

بیشتری برای اورژانس هوایی در اختیار بگیریم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: »طی 
این سال‌ها امید به زندگی و طول 
عمر را افزایش دادیم اما نتوانستیم 
برنامه‌های مناسبی برای سونامی 
سالمندی به کار گیریم. برای مثال 
باید افراد آموزش دیده و آشنا به امور 
سالمندی به مراقبت از این افراد 
گمارده شوند که این نیازمند گذراندن 

دوره‌های خاص است.«
به گزارش خبرنگار »ایران« دکتر 
حسین فرشیدی در نشست خبری 
که به مناسبت هفته ملی سالمند 
و روزجهانی قلب برگزار شد، با 
اشاره به تهیه طرح سالمندیار در 
حوزه مراقبت از سالمندان افزود: 
»برنامه اول، تربیت افرادی با عنوان 
»سالمندیار« است. قصد داریم افراد 
را تحت آموزش حداقل دو ساله قرار 
دهیم تا به عنوان سالمندیار خدمات 

مورد نیاز سالمندان را ارائه کنند تا 
سالمندان در خانه خود و در کنار 
خانواده از شرایط مناسب نگهداری 

برخوردار شوند.«

سرانه درمان هر سالمند حداقل 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 

است
صابر جباری، مدیرکل سلامت خانواده 
وزارت بهداشت با بیان اینکه ایران 
به سرعت به سمت سالمندی پیش 
می‌رود، در این نشست افزود: »در 
سال ۲۰۵۰ تعداد سالمندان در جهان 
به ۲ میلیارد نفر می‌رسد و در سال 
1430، ۳۰ میلیون نفر از جمعیت کشور 

سالمند خواهند بود.«
جابری با اشاره به اینکه سن امید به 
زندگی در مردان ۷۴ سال و در زنان 
۷۸ سال تخمین زده می‌شود، گفت: 
»۴ میلیون و ۲۰۰هزار نفر در سنین ۳۱ 
تا ۳۹ سال مجرد هستند که اگر ازدواج 
نکنند در آینده با پدیده سالمند تنها 

مواجه خواهیم بود.«
 ۱۰ هم‌اکنون  اینکه  بیان  با  وی 
میلیون سالمند در کشور داریم، 
افزود: »مصرف غیرمنطقی چند 
دارو با هم، کم شنوایی، مشکلات 

شناختی، بیماری‌های قلبی و دیابت 
در سالمندان به عنوان مشکلات 
سالمندان مطرح است. اگر هر 
کدام از این مشکلات بموقع درمان 
نشوند می‌تواند منجر به افسردگی 
سالمندان می شود و افسردگی هم 
می‌تواند زمینه ساز بیماری‌های 
دیگر در سالمندان باشد. هم‌اکنون 
سرانه درمان هر سالمند حداقل یک 

میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است.«

بسیج ملی برای غربالگری قند و 
فشارخون

معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، از بسیج ملی 
برای کنترل بیماری‌های فشارخون و 
دیابت خبرداد و گفت: »در روزهای 
آتی طرح غربالگری فشارخون و قند 
برای افراد بالای 20 سال در کشور 
اجرایی می‌شود و جزئیات آن متعاقباً 

اعلام خواهد شد.«
فرشیدی با اشاره به برنامه‌های این 
وزارتخانه برای ترویج، آموزش و آگاهی 
بخشی به جامعه در زمینه شناسایی 
بیماری‌های غیرواگیر عنوان کرد: 
»در طرح سلامت خانواده، افراد سالم 
غربالگری می‌شوند تا بتوانیم افرادی 

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

معاون وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی خبرداد

ح »سالمندیار« برای نگهداری مناسب سالمندان در خانه تدوین طر

را که دچار مشکلات پرفشاری خون و 
دیابت هستند شناسایی کنیم و مورد 

درمان قرار دهیم.«
وی بابیان اینکه در سال حدود 21 
میلیون نفر در دنیا بر اثر بیماری قلبی 
و عروقی فوت می‌کنند، افزود: »فشار 

خون بالا عامل بیش از 13 درصد از 
مرگ‌های ناشی از بیماری‌های قلب 
و عروقی است. با کنترل عوامل خطر 
همچون کم تحرکی که در جمعیت 
بالای 18 سال کشور بیش از 51 درصد 
است، کاهش مصرف دخانیات که در 

حال حاضر 14 درصد از جمعیت بالای 
18 سال کشور درگیر مصرف سیگار 
و قلیان هستند و همچنین تغییر 
تغذیه، سبک زندگی و... می‌توانیم 
جلوی نیمی از مرگ‌های ناشی از 
بیماری‌های قلب و عروق را بگیریم.«

حسین نقی زاده / ایران

رئیس شورای 
اسلامی شهر 

تهران: علاوه 
بر ۱۷ همت 

رقم پیش‌بینی 
شده، ۱۰ 

همت نیز برای 
تأمین وسایل 

حمل‌ونقل 
عمومی در نظر 

گرفته شد

چمران:

خودروسازان به تعهد خود برای تأمین اتوبوس‌های پایتخت عمل کنند

 
رئیس شورای اسامی شهر تهران با اشاره به 
رونمایی از چند دستگاه اتوبوس گفت: البته 
با این اقدام رضایت مدیریت شهری جلب 
نمی‌شود و همچنان این موضوع را پیگیری 
می‌کنیم تا خودروسازان دستگاه‌هایی را که 

قول داده بودند، تأمین کنند.

به گزارش ایرنا، مهدی چمران در حاشیه یکصد 
و هشتادمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران 
با اشاره به اختصاص بودجه سه برابری برای 
ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت گفت: در 
بودجه امسال علاوه بر۱۷ هزار میلیارد تومان 
رقم پیش‌بینی شده، ۱۰ هزار میلیارد تومان نیز 
برای تأمین وسایل حمل‌ونقل عمومی در نظر 
گرفته شد. وی با اشاره به گلایه شهروندان 
درباره ایجاد صف در ایستگاه‌های اتوبوس و 
تاکسی گفت: چند روز دیگر آلودگی و وارونگی 

هوا پیش می‌آید و مشکلات سال‌های قبل 
تکرار می‌شود؛ باید ببینیم کشورهای دیگر چه 
کردند؟ به عنوان نمونه در پکن سوخت اصلاح 
شده و وضعیت وسایل حمل و نقل عمومی 

بهبود پیدا کرده است.
 

جمع‌آوری پل‌های عابر تصادفات جرحی 
و فوتی را افزایش خواهد داد

جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون 
عمران و حمل و نقل شورای اسامی شهر 

تهران با اشاره به جمع‌آوری ۳۰ پل عابر پیاده 
در تهران به عنوان محل امن تردد مردم گفت: 
این اقدام تصادفات جرحی و فوتی را بشدت 
افزایش خواهد داد و موجب از بین بردن 

صدها میلیارد تومان سرمایه است.
 

تأکید بر جلوگیری از سد معبر صنوف
رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی 
شهر تهران درباره سد معبر صنوف گفت: 
پیاده‌رو محل تردد افراد است؛ در حالی که 

اکنون برخی رستوران‌ها پیاده‌رو را اشغال 
کرده‌‌اند و مردم مجبورند جان خود را در معرض 
خطر قرار دهند و در خیابان‌ تردد کنند. مهدی 
عباسی افزود: چطور اجازه می‌دهیم که برخی 
نمایشگاه‌های خودرو یک خط از خیابان را با 
خودروهای خود اشغال کنند؟ وی در تذکری 
دیگر با بیان اینکه شهرداری تهران از حالا باید 
لایروبی انهار را آغاز کند، افزود: اگر این اقدام 
انجام نشود، شاهد آبگرفتگی خواهیم بود که 

زیبنده شهر تهران نیست.

گزارش خبری


